
















































МАЙЛУУ-СУУ ШААРЫНДАГЫ №8 
ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮ ОРТО

МЕКТЕБИНИН 2020-2021-ОКУУ
ЖЫЛЫНДА II ЧЕЙРЕКТЕГИ

ТАРБИЯЛЫК ИШТЕР БОЮНЧА
ЖҮРГҮЗҮЛГӨН ИШ ЧАРАНЫН ОТЧЁТУ



Таалим тарбия боюнча билим берүү системасынын азыркы аракети

келечек муундун кийинки абалы, коомдук кийинки жашоо образын

аныктайт. Азыр дүйнө жүзундө адептик рухий тарбияга өзгөчө маани

берилүүдө. Педагогикалык процессте билим берүү системасынын

олуттуу милдеттеринин бири балдарга билим берүү менен гана чектелип

калбастан тарбия берүү болуп саналат. Андыктан мектепте окуу тарбия

иштери эриш аркак алып барылышы зарыл.



Тарбиялык иштер боюнча төмөндөгүдөй иш чаралар жүргүзүлдү

Бардык окуучу: 1-11-класска чейин -223

Кыздар -100  балдар-123

Башталгыч класстын бардык окуучусу 1-4-класска чейин –98

Кыздар -45  балдар-53

Жогорку класстын бардык окуучусу –125

Кыздар -55  балдар-70



• Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн буйругуна “Көрүнүктүү

мамлекеттик жана саясий ишмери Исхак Раззаковдун 110 жылдык

маарекесине карата Тарых мугалими Д.Ш.Усенбекова Исхак

Раззаковдун 110 жылдыгына карата видеослайд даярдап класс

тайпаларына жөнөтүлдү.

• 110 жылдыгына карата өмүр жолу, коомдогу орду тууралуу 6-7-8-

класстарынын окуучулары аралыктан билим алып жаткандыгына

байланыштуу онлайн формасында «Алтынды дат баспайт», “Мен таза

болсом, сен таза болсоң, коом да таза болот” деген темалардын

негизинде видео роликтер даярдалып, маалыматтар берилди.  Салттуу

билим алып жаткан 5, 9, 11-класстарга аталган темалардын негизинде

класстык сааттар өтүлдү.



№8 жалпы билим берүү орто мектебинде кайрымдуулук акциясы

жүргүзүлүп, окуучулар, мугалимдер менен биргеликте мүмкүнчүлүгү

чектелген балдарга карата кайрымдуулуук уюуштурулду. Мектепте

мүмкүнчүлүгү чектелген эки окуучуга 1-кл Сатаров Марсель, Маматова

Айзирекке акчалай белектер берилди .

“Биз баарыбыз бирдейбиз”,“ Биздин укуктарыбыз бир”, “Кайрымдуулук

парз жана милдет”- деген темаларда класстык сааттар өтүлдү. Мэрия

тарабынан бөлүнгөн үч адамга Камбарова Тургун, Дүйшенбаева

Кенжегүл, Түмөнбаева Сайкалга 300 сом акчалай жардам көрсөтүлдү.





1,5,9,11-класстын окуучулары укук коргоо кызматкерлери менен биргеликте “Укук

бузуу”, «Жол эреже»-деген темаларда лекция окулуп, түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү.  

Аңгемелешүүгө:   Майлуу-Суу шаарынын ЖЖЭИ боюнча ага инспектору Джолборсов

Бабурбек, лейтенант Жеңишбек уулу Куштарбек

1,5,9,11-класстын окуучулары арасында укук коргоо кызматкерлери менен биргеликте

“Кыш мезгилинде окуулардын өзүн алып жүрүүсү” деген теманын негизинде жол

эрежеси жана жол кырсыктарын алдын алуу жана болтурбоо максатында лекция

окулуп, түшүндүрүү иштери жүргүзүлүп жыйын өткөрүлдү.  

Аңгемелешүүгө:   Майлуу-Суу шаарынын ШИИБмү боюнча ЖЖК тобунун инспектору

милициянын капитаны Ташкараев К.К.

Майлуу-Суу шаарынын ШИИБмү боюнча ЖККК тобунун ага инспектору милициянын

улук лейтенанты Тургунбаев Р.Э.



Кыргыз Республиканын Өкмөтүнүн 2020-жылдын 11-майындагы№244 “Короновирустук инфекциянын (СОVID-19) жыйылышына жол бербөө боюнча санитарлык-
эпидемиологиялык талаптар” убактылуу санитарлык эпидемиологиялык эрежелерди жана ченемдерди так сактоо (беткап тагуу эрежеси, аралыкты сактоо, жеке коргонуу
каражаттары жана дезинфекциялоочу каражаттар менен квмыздоо, дене табын өлчөө ж.б) ар дайым көзөмөлгө алынууда

Окуучулардын ден соолугун сактоо максатында ден соолук бурчтары уюштурулуп, “Короновирус” пандемия ооруну жайылышына жол бербөө боюнча түшүндүрүү иштери 2-

4., 6-8., 10-класстарга онлайн аркылуу түшүндүрүлүүдө.

5,9,11-класстарага “Короновирус” деген темада жат жазуу жаздырылып, түшундүрүү иштери жүргүзулдү.

1, 5, 9, 11-класстын окуучуларын дене табын өлчөп, бет кап дизинфекциялоочу каражаттар менен колдорун жууп нөөмөтчү мугалим кабыл алып турууда.

1,5,9,11-класстыын окуучулары мектепке келип билим алууда, мектепке ар бир окуучу, бет кап, кол кап менен келип аралыкты сактап шахмат түрүндө отуруп сабак өтүүдө.

1,5,9,11-класстын окуучуларына мектепте санитарлык гигиеналык талаптары, анын ичинен аба, жарыктык режимдери, парта, стулдардын жайгаштырылуусу, ашкана, даарат
кананын суу менен камсыздандырылышы, тазалыгына кам көрүлүүдө. (ар дайым)

“Ден соолук – өмүрдүн булагы” деген темада семинар өтүлүп,  жугуштуу оорулардын алдын алуу (грипп, сарык, өпкө өнөкөт оорулары ) боюнча түшүндүрүлдү.

Мектеп администрациясы тарабынан мектеп окуучуларына, мугуалимдер жааматына, кичи кызматкерлерине жана ашкана жумушчусуна санитарлык тазалык жана
эрежелер тууралуу түшүндүрүлүп, жугуштуу орууларды алдын алуу, болтурбоо үчүн көзөмөл иштери жүргүзүлүүдө.

9,11-класстардын окуучулары жана биология мугалими У.Сиябекованын., уюштуруучу А.Бирюбаева менен биргеликте ВИЧ/СПИД жугуштуу илдетин алдын алуу боюнча банги
заттарды, арак ичимдиктерин пайдалануучуларга жол бербөө үчүн лекцияларды окулуп жана аңгеме жүргүзүү.

ВИЧ/СПИДдин, бангиликтин, жыныстык жол менен жана ийне аркылуу жугуучу оорулардын алдын алуу боюнча “Биз СПИДке жана бангизаттарга каршыбыз” аттуу видео
ролик жана дубал гезиттерди чыгарылды.

9, 11-класстарга “СПИД айыкпас дарт” деген темада жат жазуу жаздырылды.

5 –класстардын окуучуларынын арасында “Атам,апам, мен ден – соолугу сак үй – бүлөө” деген темада сүрөт конкурсу өткөрүлдү.





“Манас эпосу – Кыргыз рухунун туу чокусу”  деген темада 4-декабрь

“Манас” күнүндө иш чара өтүлүп, “Манас” эпосунан окуучулар

үзүндүлөрдү айтышты. Бул кундүн белгиленишинин тарыхына ийрим

жетекчисилери Т.Рахманкулова, С.Айдарова кеңири баян беришти. 

Аралыктан окуп жаткан окуучуларга 4-декабрь “Манас” күнүнө карата

видео сабактар жөнотүлүп, тарбиялык сабактар өтүлдү.



10-декабрь-Адам укугун коргоо күнүнө карата бир айлык акцияга

мектепте салттуу окуган 5,9,11-класстардын окуучуларына жана

аралыктан окуп жатышкан 7,8,10-класстардын окуучуларына “Мен жана

менин укугум”, “Укугуңду билесиңби, анда милдетиңди аткар!” “Адам

укуктары” деген темада дил баяндар жазылып, сурөт тартуу сынактар

уюштурулду.

10-декарь-Адам укугун коргоо күнүнө карата тарых сабагынын

мугалимдери Д.Ш.Усенбекова., Г.Керимкулованын жетекчилиги

астында“Мен жана менин укугум”деген темада семинар өтүлүп, 9,11-

класстардын окуучулары менен талкуу жүргүзүлдү. 

Семинарда адам укуктары боюнча окуучулардын оюу угулуп, адам

укугунун келип чыгуу тарыхы боюнча түшүнүк берилди. Адам укуктары

ар бир адамдын жашына, улутуна, тегине, расасына, жынысына

карабастан бирдей экендиги айтылды. Адам укуктары боюнча эл аралык

укук маселелери тууралуу түшүндүрүлдү





Кыргыз элинин белгилүү залкар жазуучусу Ч.Айтматовдун туулган күнүнө карата

азыркы кырдаалга карата мектепте 2-3-4-6-7-8- класстарынын окуучулары

аралыктан билим алып жаткандыгына байланыштуу онлайн формасында

Ч.Т.Айтматовдун чыгармаларынан, ырлардан көркөм окуу жана көркөм айтуу

сынак жүргүзүлдү. «Аалам алпы Ч.Айтматов», «Ч.Айтматовдун өмүр

чыгармачылыгы» деген темалардын негизинде видео роликтер даярдалып, 

маалыматтар берилди.  Салттуу билим алып жаткан класстарга аталган

темалардын негизинде класстык сааттар өтүлдү.

Кыргыз тили жана адабият мугалимдери Т.И.Рахманкулова., 

П.Ы.Калмырзаеванын жетекчилиги астында 5, 9, 11-класстарга «Ч.Айтматовдун

өмүр чыгармачылыгы» деген темада семинар өтүлүп, дубал гезиттер, буклеттер

даярдалды.





Биология мугалими У.Сиябекова “Табигый кырсыктар жана алардын

келип чыгуу себептери” деген темада 6,7,8,10- класстардын

окуучуларына видео сабак жөнөтүлүп, WhatsApp аркылуу түшүндүрүү

иштери жүргүзүлдү,  жана ошондой эле салттуу окуп жаткан 5,9,11-

класстардын окуучуларына түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү. 


